particulas quales saxonum calcarium in coctione deperdidit. *Uſu Gyphi mechanici magis quam medicus est*, imprimis verdificium elegans eo fit, dum in masculam ex eo & aqua tepida formatam insecta sepius immerguntur, ut crusta dehinc excicetur & insectum intus latitans calcinatione novâ comburi possit, quod postea stannum liquatum vel aliud metallum infundi possit, sieque exactissimè partes omnes insecti referri. In cervicis uteri ulceribus optimè Gypsum plantis traumaticis Balneo vel semicupio inconquendis immiscetur; imd & interne ad scrophularum gypseum coagulum demendum feliciter usurpati potest: *q. Gypfi 3. j. Fragm. ſpong. Lap. ſpong. Rad. pimpinell. ana 3. b. Herb. artemis. m. j. MS. f. Pulv.*

III. LAPIS BONONIENSIS in agro Bononiensi repertus à Medico Bononiensi Poterio Pharmacop. Spagyri. Lib. II. Cap. 27. p. m. 498. deserbitur lapis pellucidus, gypso valde similis, ēle & ꝑre caustico mordaci & aduentore constans, vel secundum Kircherum est malla fossilis, gypso ꝑreo-selenitica multum o-oci, & nii. & ꝑli admixtum habens. Vocatur alid ſpongia ſolis, phosphorus, lapis illuminabilis, quia legitimè calcinatus, aetique diurno expositus, sive aer sit nubibus obscurus seu radiis solaribus pervius, brevilumen à sole mutuatitudine intra poros suos recipit & in obscuro postea ostentat, nimis rū lapidis hec poti ita coarctantur, ut primo elemento seignita materiae pareant, globulos verd eteles appellentes excludant, & quia subtilis illa materia virium est sufficientium, ut globulos istos circumfusos impellat, invalida contra ad particulas ꝑstres movendas & separandas, sit, ut luceat quidem, sed tamen minimè urat, ad quod tamen maximè juvabit ꝑ album commixtum particulis Œno. Œsis, ſepius cum humiditate quādam junctis, ceu odor ꝑreus calcinatione se monstrans hoc innuit, quale tamen ꝑ non adeo fugax est, ut in o-oco, dum vum manet in Δe, ad quod contribuit Œ vum cui permisceret. Uſu hujus lapidis praeter oblectamentum quod visui praestat, est in philothris, ad barbam & pilos excidendos, si ex eo calcinato lixivium fiat; quia verd etiam vomitum moveat, patet multum ꝑli vel etiam ꝑi, quod ipsum Œlo quodam imbutum est, in eo latere, ac etiam spiritum mundi vivificum, non parum hospitiū in hoc lapide invenire. Vid. Mentzelium in Tract. peculiaris de hoc Lapi in Appendix ad Annū IV. & V. Ephemer. Curios.

IV. PUMEX lapis est erosus, spongiosus, exiguis cavernis refertus. Uſu ejus, vel ex signatura, ad humiditates & das coagulantes in glandulis imbibendas, strumasque hinc & scrophulas absumendas inservire poterit, ceu pro arcano habetur sequens: *q. Sal gemm. 3. iij. Œ 3. ij. pumicis 3. b. M. f. pulv. quotidie in vino, urinā propriā, vel ḥascrophularia sumendus à decrecente ad novilunium, sic enim melius operatur.*